

Obiectivul: Primăria Ivanovca Noua r-ul Cimisia

Obiectul: Lucrarilor de amenajare a intrării în primărie s. Ivanovca Noua r-ul Cimisia

Devizul: Lucrarilor de amenajare a intrării în primărie s. Ivanovca Noua r-ul Cimisia

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-21

Valoarea de deviz 277 450,581 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	115,1924	84,9700	9 787,898
2	7122050013400	Zidar	h-om	1,3500	84,9700	114,710
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	11,6400	84,9700	989,051
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4635	84,9700	124,354
5	7129020012800	Pavator	h-om	215,4203	84,9700	18 304,265
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,8960	84,9700	3 729,843
7	7132040012700	Parchetar	h-om	19,9226	84,9700	1 692,823
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,5608	84,9700	3 021,601
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	243,5782	84,9700	20 696,835
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9233	84,9700	418,331
Total manopera						58 879,712
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	41,3080	265,0000	10 946,620
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,8320	180,0000	509,760
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2318	208,0000	464,219
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,0680	208,0000	638,144
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,5580	200,0000	311,600
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,3365	208,0000	2 773,988
7	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,8190	208,0000	170,352
8	20028339	Materiale mărunte	%	1,0000	0,0000	156,089
9	20054888	Rumeguș	kg	2,3605	20,0000	47,210
10	2222222222992	Materiale marunte (otel beton, etc.)	%	1,0000	0,0000	114,438
11	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	7,0815	5,0000	35,408
12	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	288,4700	1,0000	288,470
13	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	498,5600	1,0000	498,560
14	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	47,2100	1,0000	47,210
15	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 132,2810	1,0000	2 132,281
16	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	14,4000	1,0000	14,400
17	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 452,2920	1,0000	2 452,292
18	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0150	580,0000	8,700
19	26531021008311	Tink	kg	13,8000	25,0000	345,000
20	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	316,2740	180,0000	56 929,320
21	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	9,1350	180,0000	1 644,300
22	2661112800800	Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii	m2	48,1542	300,0000	14 446,260
23	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,8330	0,0000	0,000
24	2664102100000	Mortar	m3	0,1800	916,0000	164,880
25	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1680	0,0000	0,000
26	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,5579	0,0000	0,000
27	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 100 x 20 x 8 cm	m	91,4550	120,0000	10 974,600
28	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2361	12,0000	2,833
29	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,4721	14,0000	6,609
30	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	47,6821	15,0000	715,232
31	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,2320	98,0000	610,736
32	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,2049	19,0000	22,893

33	4100126202818	Apă	m3	6,5675	19,0000	124,783
Total materiale						107 597,184
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,9708	5,0000	19,854
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7324	5,0000	8,662
3	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,2832	20,0000	5,664
4	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,7200	30,0000	141,600
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0510	50,0000	2,550
6	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,5665	50,0000	28,326
7	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0360	20,0000	0,720
Total utilaje						207,376
Total						166 684,272
Asigurari sociale					24,0000%	14 131,131
Total						180 815,403
Cheltuieli de transport					7,0000%	7 531,803
Total						188 347,206
Cheltuieli pentru depozitare					2,0000%	2 151,944
Total						190 499,149
Cheltuieli de regie					14,5000%	27 622,377
Total						218 121,526
Beneficiu de deviz					6,0000%	13 087,292
TOTAL Deviz fara TVA						231 208,818
Total						231 208,818
TVA					20%	46 241,764
TOTAL Deviz						277 450,581

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrarilor de amenajare a intrării în primărie s. Ivanovca Noua r-ul Cimisia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Prag la intrare				
1	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3			554,225 552,305
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0800	19,0000	1,520
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,9700	38,237
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	84,9700	514,069
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate.	m2			79,322 78,172
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	84,9700	39,086
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	84,9700	39,086
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. M-300	m3			390,770 84,120
3.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000	304,750
3.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
3.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
4	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2			150,059 91,768
4.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	208,0000	13,520
4.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	1,0000	30,420
4.3	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	0,0600	180,0000	10,800
4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0140	19,0000	0,266
4.5	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,0000	0,000
4.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	84,9700	79,022
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
4.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
4.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	5,0000	0,165
4.10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	30,0000	3,000
5	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi.	kg			19,162 3,059
5.1	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	15,0000	15,150
5.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
5.3	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
5.4	2523156719079	Distanțier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	5,0000	0,750
5.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	84,9700	2,634
5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
5.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	5,0000	0,003
6	RpCK22D2	Repararea pardoselilor din placi de marmura, granit, piatra, marmura concasata sau imitatii de marmura, gata confectionate, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituirea, spalarea si curatarea, exclusiv ceruirea, in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi din piatra, pentru executarea la lucrari noi (refaceri totale).	m2			571,824 237,066
6.1	2661112800800	Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii	m2	1,0200	300,0000	306,000
6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7000	1,0000	13,700
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,0000	8,736
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
6.5	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,0000	1,000
6.6	20054888	Rumeguș	kg	0,0500	20,0000	1,000
6.7	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
6.8	20028339	Materiale mărunte	%	1,0000	0,0000	3,306
6.9	7122030012940	Pietrar	h-om	2,4400	84,9700	207,327
6.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,9700	29,740
6.11	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
6.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	5,0000	0,225

7	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale).(solcu)	m2				111,732 94,317
7.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	1,0000		8,280
7.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0025	580,0000		1,450
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	208,0000		7,072
7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0090	19,0000		0,171
7.5	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,0000		0,000
7.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7200	84,9700		61,178
7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,9700		33,138
7.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	50,0000		0,425
7.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	5,0000		0,017
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.(solcu)	m2				161,359 103,663
8.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,0000		57,500
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000		0,076
8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,9700		103,663
8.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000		0,120
		TOTAL Prag la intrare					43 564,301
		Pavarea curtii					
9	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2				58,629 58,629
9.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,9700		58,629
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.M-300	m3				390,770 84,120
10.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000		304,750
10.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000		1,900
10.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700		84,120
11	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 100 x 20x 8 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm.	m				197,539 70,525
11.1	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 100 x 20 x 8 cm	m	1,0050	120,0000		120,600
11.2	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	3,1700	1,0000		3,170
11.3	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	208,0000		1,872
11.4	4100126202818	Apă	m3	0,0060	19,0000		0,114
11.5	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,0000		0,000
11.6	2222222222992	Materiale marunte (otel beton, etc.)	%	1,0000	0,0000		1,258
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,9700		21,243
11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	84,9700		49,283
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2				254,675 50,642
12.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1,0150	180,0000		182,700
12.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,0000		1,600
12.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,0000		7,870
12.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000		1,000
12.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	208,0000		8,902
12.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000		1,960
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700		49,300
12.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700		1,343
13	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea.(la pereu)	m2				315,858 112,160
13.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	0,0000		0,000
13.2	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	916,0000		18,320
13.3	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	180,0000		182,700
13.4	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	1,0000		1,600
13.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	208,0000		1,040
13.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000		0,038
13.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	84,9700		112,160
		TOTAL Pavarea curtii					123 119,971

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria Ivanovca Noua r-ul Cimislia

Obiectul: Lucrarilor de amenajare a intrării în primărie s. Ivanovca Noua r-ul Cimislia

Devizul: Lucrarilor de amenajare a intrării în primărie s. Ivanovca Noua r-ul Cimislia

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-21

Valoarea de deviz 277 450,581 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Prag la intrare				
1	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3	3,0000	554,2250	1 662,675
					552,3050	1 656,915
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate.	m2	43,3100	79,3224	3 435,453
					78,1724	3 385,647
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. M-300	m3	4,7200	390,7703	1 844,436
					84,1203	397,048
4	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2	47,2000	150,0586	7 082,766
					91,7676	4 331,431
5	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi.	kg	47,2100	19,1619	904,634
					3,0589	144,412
6	RpCK22D2	Repararea pardoselilor din placi de marmura, granit, piatra, marmura concasata sau imitatii de marmura, gata confectionate, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituirea, spalarea si curatarea, exclusiv ceruirea, in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi din piatra, pentru executarea la lucrari noi (refaceri totale).	m2	47,2100	571,8236	26 995,790
					237,0663	11 191,900
7	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale).(solcu)	m2	6,0000	111,7317	670,390
					94,3167	565,900
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.(solcu)	m2	6,0000	161,3594	968,156
					103,6634	621,980
		TOTAL Prag la intrare				43 564,301
		Inclusiv salariul				22 295,232
		Pavarea curtii				
9	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	183,4000	58,6293	10 752,614
					58,6293	10 752,614
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.M-300	m3	31,2000	390,7703	12 192,033
					84,1203	2 624,553
11	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 100 x 20x 8 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm.	m	91,0000	197,5387	17 976,018
					70,5251	6 417,784
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	311,6000	254,6745	79 356,580
					50,6421	15 780,085
13	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea.(la pereu)	m2	9,0000	315,8584	2 842,726
					112,1604	1 009,444
		TOTAL Pavarea curtii				123 119,971
		Inclusiv salariul				36 584,479

Total manopera (ore)	692,9471
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	166 684,272
Asigurari sociale	24,0000% 14 131,131
Total	180 815,403

Cheltuieli de transport	7,0000%	7 531,803
Total		188 347,206
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 151,944
Total		190 499,149
Cheltuieli de regie	14,5000%	27 622,377
Total		218 121,526
Beneficiu de deviz	6,0000%	13 087,292
Total General fara TVA		231 208,818
TVA (20%)		46 241,764
TOTAL GENERAL		277 450,581
Inclusiv salariul		58 879,712

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;